関係団体御中

事務連絡

平成28年 2月29日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

地方厚生（支）局医療課

都道府県民生主管部（局）

国民健康保険主管課（部） ｜ 御中
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

後期高齢者医療主管課（部）

事務連絡

平成28年 2月29日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてjの一部訂正について

平成28年1月29日付保医発0129第1号「医療機器の保険適用についてj及び平成28年1月29

日付事務連絡「「医療機器の保険適用についてJの一部訂正についてJにつきまして、別紙の

とおり一部訂正がありましたので、貴管下の保険医療機関、審査支払機関等へ周知願います。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

1訂正

平成28年1月29自付保藍発0129第1号 P.31（別表12)

（誤）

平成28年1月29目付保医発0129第1号 P.33～37

（誤）

別表18～潤表23

（正）
削除

IC1 0-42-IR-700-2P-SHO

270-42-IR-700-2P-SH1

IC10-42-IR一星♀♀－2P-SHO

270-42-IR-700-2P－§且♀

保験適用開始年月日：平成28年2月1日

4543043114304

4543043114014

4543043114304

4543043114014

保験適用開始年月日：平成28年2月1日

、・、

（期紙）

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

誤

:iE

平成28年1月2913付訂正事務連絡（到紙）

※

平成27年12月28昌付課匡発1228第3号 P.12

（誤）

平成27年12月28自付録医発1228第3号 P.12

（誤）

マルチルーメン、r償還価格』￥1,930→￥7,190

保験適用開始年月日：平成28年1月1日

保臨適用開始年耳目〉平成28年1月1日

‘

2

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/

誤

正

平成28年1月29自付訂正事務連絡（別紙）

平成27年12月28自付保藍発1228第3号 P.20

（誤）

平成27年12月28自付保医発1228第3号 P.20

（誤）

正

※ F承認番事又語認証番号」の訂正融アクヂ示古Cのみ

保障適用開始年月日：平成28年1月1日

保験適用開始年月日：平成28年1月1日

3

、
‘

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/topics/admininfo/